dikenal filsuf pada masa klasik, yang melahirkan khazanah pemikiran filsafat Islam

terhadap persoalan etika politik dewasa ini.

PEMBAHASAN

Sekilas Tentang Ibn Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali al-Hussein bin Abdallah Ibn Sina. Sarjana Barat

sering menyebutnya dengan nama Avicenna. Dilahirkan di Afsyana, daerah Bukhara,

pada tahun 370 H. (980 M). Pada usia sepuluh tahun ia sudah hafal Al-Qur’an dan

telah mempelajari ilmu tentang logika, matematika dan geometry dengan belajar

sendiri. la juga mempelajari semua ilmu pengetahuan, ilmu yang tidak dipelajari orang

lain, bahkan tidak diminati orang lain, tetapi Ibn Sina dengan tekun mempelajarinya,

kekecewaan politik yang terjadi di masa tersebut. Ibn Sina meninggal dunia pada

tahun 428 H (1037 M) pada usia 58 tahun. Karya tulisnya yang terkenal sampai saat

ini. yaitu: 1. Asy-Syifa. Karya filsafat yang terpenting dari Ibn Sina yang terdiri dari

empat bagian, yaitu logika, fisika, metafisika (Ketuhanan) dan matematika. 2. An-

Najat. Sebagai ringkasan dari buku Asy-Syifa. 3.